
 www.pas-de-calais.gouv.fr       @prefetpasdecalais              @prefet62

RECUEIL SPECIAL DES ACTES
ADMINISTRATIFS N°109

Publié le 28 août 2023

Rue Ferdinand Buisson
62020 ARRAS Cedex 9
Tél : 03 21 21 20 00rue Ferdinand BUISSON

 62020 ARRAS CEDEX 9

tél. 03.21.21.20.00    fax 03.21.55.30.30



DIRECTION DE L’ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE..........................................................

Centre de Détention de Bapaume............................................................................................................................................
- Arrêté en date du 1er août 2023 portant délégation permanente de signature de la Cheffe d’établissement du Centre de 
détention de Bapaume..............................................................................................................................................................
- Arrêté en date du 1er août 2023 portant délégation de signature de la Cheffe d’établissement du Centre de détention de 
Bapaume ( 1er surveillant et major)..........................................................................................................................................
- Note d’information n°36/SEC/NS/2023 en date du 1er août 2023 qui annule et remplace la note n°27 du 30 mai 2023 
portant délégation de signature de la Cheffe d’établissement du Centre de détention de Bapaume en matière disciplinaire
- Arrêté en date du 28 août 2023 portant délégation de signature générale de la Cheffe d’établissement du Centre de 
détention de Bapaume..............................................................................................................................................................

2



DIRECTION DE L’ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE

CENTRE DE DÉTENTION DE BAPAUME

- Arrêté en date du 1er août 2023 portant délégation permanente de signature de la Cheffe d’établissement du Centre de détention de
Bapaume

Vu le code pénitentiaire, notamment ses articles R. 234-1 à R. 234-3, R. 234-6, R. 234-14, R. 234-19, R. 234-23, R. 234-29, R. 234-35, R.
234-36, R. 234-39 à R. 234-41 ; 

Vu l’arrêté du ministre de la justice en date du 31 août 2020 nommant madame Virginie TANQUEREL en qualité de cheffe d'établissement
du centre de détention de Bapaume ;

Madame Virginie TANQUEREL cheffe d'établissement du centre de détention de Bapaume, 
ARRETE :

Article 1er : Délégation permanente de signature est donnée à :

-Monsieur Abélard NDOMBI, DSP, adjoint à la cheffe d’établissement
-Madame Adélaïde VALENCIA, DSP, directrice adjointe
-Monsieur Franck SLASKI, attaché d’administration de l’État
-Monsieur Mohamed AZZAOUI, CSP, chef de détention 
-Monsieur Guy BULTEZ, officier 
-Madame Nathalie AMBERT, officier
-Madame Aude BOCQUET, officier
-Monsieur Michaël BOCQUET, officier
-Monsieur Julien DELCROIX, officier
-Monsieur Xavier DENEUVILLE, officier 
-Monsieur Louis FAVALE, officier
-Monsieur Cyril HOLLANDER, officier
-Madame Valérie LARRODE, officier
-Monsieur Frédéric MIGEON, officier
-Monsieur Grégory TIEN, officier
-Monsieur Hervé VANDEPUTTE, officier

à l’effet de signer toutes décisions et documents se rapportant aux attributions suivantes :

-présider la commission de discipline et prononcer les sanctions disciplinaires ;
-désigner les assesseurs siégeant en commission de discipline ;
-décider d’engager des poursuites disciplinaires à l’encontre des personnes détenues ;
-décider de placer les personnes détenues, à titre préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire ;

-suspendre, à titre préventif, l’exercice de l’activité professionnelle d’une personne détenue ;
-ordonner le sursis à exécution, total ou partiel, des sanctions prononcées en commission de discipline, assorti, le cas échéant, de travaux
de nettoyage, et de fixer le délai de suspension de la sanction ;
-révoquer, en tout ou partie, le sursis à exécution des sanctions prononcées en commission de discipline 
-dispenser les personnes détenues d’exécuter les sanctions prononcées en commission de discipline ;
-suspendre ou de fractionner l’exécution des sanctions prononcées en commission de discipline ;

Article 2 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs du Pas-de-Calais et affiché au sein de l’établissement
pénitentiaire.

Fait à Bapaume le 1er août 2023
La Cheffe d’établissement,
Signé : Virginie TANQUEREL,






































